

9.4.2021

Sosiaali- ja terveysministeriö
PL 33, 00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö: VN/3629/2021

Lausunto koskien sosiaali- ja terveysministeriön asetusta Omakanta-palveluun liitettävistä toiminnoista

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta kansalaisen käyttöliittymään eli Omakanta-palveluun liitettävistä toiminnoista. Asetuksen tarkoituksena on mahdollistaa uusien toimintojen liittäminen kansalaisen Omakanta-palveluun.

Asetus annettaisiin sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä annetun lain (159/2007) 19 §:n 5 momentin nojalla. Sen mukaan sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä tiedonsaantia, hoidon toteuttamista ja seurantaan koskevien tietojen sisällöstä ja niiden liittämistä käyttöliittymään sekä siitä, miten tiedot annetaan käyttöliittymän kautta ja miten alaikäisen potilaan huoltajan tai laillisen edustajan oikeus saada tietoja toteutetaan. Asetuksessa säädettäisiin, että potilaalle voidaan antaa kansalaisen käyttöliittymän eli Omakanta-palvelun avulla todistus hänelle annetuista rokotuksista sekä todistus hänen laboratoriotutkimuksensa tuloksesta.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo, että kansalaisten rokotetodistukset tulee olla helposti saatavilla mahdollisimman käyttäjäystävällisessä ympäristössä. Covid-19-pandemian jatkuessa on tunnistettu tarve, että kansalaiselle voidaan antaa todistus covid-19-rokotuksesta ja toisaalta covid-19-testin tuloksesta. Liikenne- ja viestintäministeriö pitää asetuseräluonnoksen tavoitetta erinomaisena, koska sillä luodaan tekniset edellytykset ja valmiudet rokotetodistuksen käyttöön.

Omakanta-palvelusta saatavalla rokotetodistuksella voitaisiin edistää asteittaista yhteiskunnan avaamista ja ihmisten turvallista liikkumista niin Suomen sisällä kuin ulkomaille. Vaikka tällä säädöksellä ei vielä oteta kantaa rokotustodistuksen käyttöön, liikenne- ja viestintäministeriö korostaa, että on tärkeää kehittää heti alusta asti yhteentoimiva ratkaisu erityisesti muiden EU:n jäsenvaltioiden kanssa. Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo, että Suomen tulee olla edelläkävijä digitaalisten keinojen käyttöönottamisessa.

Liikenne- ja viestintäministeriö pitää tärkeänä, että ehdotuksessa huomioidaan perusoikeudet. Liikenne- ja viestintäministeriö pitää äärimmäisen tärkeänä, että järjestelmä on tietoturvallinen ja sen

Id Versionumero

tietosuojasta huolehditaan. Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo, että todistus tulisi lähtökohtaisesti olla saatavissa sähköisessä muodossa.

Laura Vilkkonen
Ylijohtaja, osastopäällikkö
Tieto-osasto

Maria Rautavirta
Yksikön johtaja, liikenneneuvos
Tietoliiketoimintayksikkö
Tieto-osasto

Jakelu

Sosiaali- ja terveysministeriö kirjaamo

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--